MITTEILUNGSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: M 24/0044/	
38 - Feuerwehr			Datum: 23.02.2024	
Bearb.:	Voigt, Alena	Tel.: 040 943 60 321	öffentlich	
Az.:		·		

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Zuständigkeit	
Stadtvertretung	26.03.2024	Anhörung	

Kameradschaftskassen der Stadtfeuerwehr Norderstedt und der Freiwilligen Feuerwehren - Abschluss des Haushaltsjahres 2023

Sachverhalt:

Gemäß § 10 der jeweiligen Satzung für Sondervermögen der Stadt Norderstedt für die Kameradschaftspflege der Stadtfeuerwehr Norderstedt und der Freiwilligen Feuerwehren Harksheide, Garstedt, Glashütte und Friedrichsgabe ist der Stadtvertretung der Abschluss der Einnahmen- und Ausgabenrechnung des Haushaltsjahres vorzulegen. Dem wird hiermit nachgekommen.

Die Einnahmen- und Ausgabenrechnung der Freiwilligen Feuerwehr Glashütte musste ausge-tauscht werden, da in der Ursprungsversion fälschlicherweise die Kassen- und Bankbestände nicht als Bestand, sondern noch einmal als Extrapositionen aufgeführt wurden. Dies wurde in der vorliegenden Version nun ausgebessert.

Anlagen:

- 1. Einnahmen- und Ausgabenrechnung der Stadtfeuerwehr Norderstedt für das Haushaltsjahr 2023
- 2. Einnahmen- und Ausgabenrechnung der Freiwilligen Feuerwehr Harksheide für das Haushaltsjahr 2023
- 3. Einnahmen- und Ausgabenrechnung der Freiwilligen Feuerwehr Garstedt für das Haushaltsjahr 2023
- 4. Einnahmen- und Ausgabenrechnung der Freiwilligen Feuerwehr Glashütte für das Haushaltsjahr 2023
- 5. Einnahmen- und Ausgabenrechnung der Freiwilligen Feuerwehr Friedrichsgabe für das Jahr 2023

		Sachbearbeitung	Fachbereichs- leitung	Amtsleitung	mitzeichnendes Amt (bei Beschlüssen mit finanziel- len Auswirkungen: Amt 20)	Stadtrat/Stadträtin	Oberbürgermeisterin
--	--	-----------------	--------------------------	-------------	--	---------------------	---------------------